



Municipalidad de General Artigas
Unidad Operativa de Contrataciones

Avda. Virgen del Rosario e/ Colón
ITAPUA – PARAGUAY
Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación de Contratación por Excepción N° 01/2026 POR URGENCIA IMPOSTERGABLE. CONSTRUCCIÓN DE FOSA PARA EL RELLENO SANITARIO MUNICIPAL ID N° 485.533.-

			CEFERIANO ZARZA RUC: 2296529-7				Empresa 2				Empresa 3			
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Unidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Unidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	72131701-001	CARTEL DE OBRA 2,00 MT. ANCHO; 1 MT. ALTO.	Unidad	1,00	1.150.000	1.150.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
2	72131601-013	LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL TERRENO.	Metros cuadrados	796,00	5.000	3.980.000	Metros cuadrados	796,00		-	Metros cuadrados	796,00		-
3	72131601-002	MOVIMIENTO DE SUELO, CON MAQUINARIAS VIALES.	Unidad Medida Global	2.500,00	20.000	50.000.000	Unidad Medida Global	2.500,00		-	Unidad Medida Global	2.500,00		-
4	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACIÓN	Metros cuadrados	900,00	5.000	4.500.000	Metros cuadrados	900,00		-	Metros cuadrados	900,00		-
5	72102502-002	CHIMENEA SEGÚN DETALLE	Unidad	3,00	6.500.000	19.500.000	Unidad	3,00		-	Unidad	3,00		-
6	72131601-002	Colocación de Arcilla (Espesor 10 cm.)	Metros cúbicos	150,00	85.000	12.750.000	Metros cúbicos	150,00		-	Metros cúbicos	150,00		-
7	72101510-007	Pozo Monitoreo según detalle	Unidad	1,00	2.250.000	2.250.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
8	72101510-007	Pozo Lixiviado	Unidad	1,00	3.500.000	3.500.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
9	72131601-006	Geomembrana de 800 micrones colocada	Metros cuadrados	1.400,00	30.000	42.000.000	Metros cuadrados	1.400,00		-	Metros cuadrados	1.400,00		-
10	72131601-002	Excavación para desagüe a lixiviado	Metros cúbicos	19,90	60.000	1.194.000	Metros cúbicos	19,90		-	Metros cúbicos	19,90		-
11	72131601-002	Excavación para trinchera de lona	Metros cúbicos	20,00	60.000	1.200.000	Metros cúbicos	20,00		-	Metros cúbicos	20,00		-
12	72101603-001	Caño de PVC de 100 mm, conexión fosa de monit	Metro lineal	96,00	75.000	7.200.000	Metro lineal	96,00		-	Metro lineal	96,00		-
13	72131701-001	Carteles indicativos, según especificaciones.	Metros cuadrados	5,00	650.000	3.250.000	Metros cuadrados	5,00		-	Metros cuadrados	5,00		-
14	72154013-001	Postes de madera de 2,50 m, colocados cada 3 m.	Unidad	300,00	60.000	18.000.000	Unidad	300,00		-	Unidad	300,00		-
15	72154013-001	Alambre de púas n° 16, colocados, 13 líneas	Metro lineal	10.335,00	2.500	25.837.500	Metro lineal	10.335,00		-	Metro lineal	10.335,00		-
16	72131601-010	Portón Metálico corredizo	Metros cuadrados	15,00	750.000	11.250.000	Metros cuadrados	15,00		-	Metros cuadrados	15,00		-



Municipalidad de General Artigas
Unidad Operativa de Contrataciones

Avda. Virgen del Rosario e/ Colón
ITAPUA – PARAGUAY
Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación de Contratación por Excepción Nº 01/2026 POR URGENCIA IMPOSTERGABLE. CONSTRUCCIÓN DE FOSA PARA EL RELLENO SANITARIO MUNICIPAL ID Nº 485.533.-

17	72131601-001	Motor Eléctrico con control a distancia	Unidad	1,00	1.500.000	1.500.000	Unidad	1,00	-	Unidad	1,00	-
18	72131601-002	Excavación manual para cimientos de caseta	Metros cúbicos	2,50	50.000	125.000	Metros cúbicos	2,50	-	Metros cúbicos	2,50	-
19	72131601-004	Zapatas de H° A°	Metros cúbicos	1,15	2.350.000	2.702.500	Metros cúbicos	1,15	-	Metros cúbicos	1,15	-
20	72131601-007	Vigas de Fundación	Metros cúbicos	1,60	3.250.000,0	5.200.000	Metros cúbicos	1,60	-	Metros cúbicos	1,60	-
21	72131601-007	Pilares de H° A°	Metros cúbicos	0,60	3.250.000	1.950.000	Metros cúbicos	0,60	-	Metros cúbicos	0,60	-
22	72131601-004	Losa de H° A° para base de tanque	Metros cúbicos	0,15	3.250.000	487.500	Metros cúbicos	0,15	-	Metros cúbicos	0,15	-
23	72131601-004	Encadenado superior de H° A° de 15 x 20	Metro lineal	19,50	180.000	3.510.000	Metro lineal	19,50	-	Metro lineal	19,50	-
24	72131601-006	Aislación horizontal de paredes	Metro lineal	19,50	35.000	682.500	Metro lineal	19,50	-	Metro lineal	19,50	-
25	72131601-005	Mampostería de ladrillos comunes a revocar	Metros cuadrados	54,00	150.000	8.100.000	Metros cuadrados	54,00	-	Metros cuadrados	54,00	-
26	72131601-009	Contrapiso de cascotes	Metros cuadrados	24,00	55.000	1.320.000	Metros cuadrados	24,00	-	Metros cuadrados	24,00	-
27	72131601-009	Piso de baldosas calcáreas	Metros cuadrados	24,00	120.000	2.880.000	Metros cuadrados	24,00	-	Metros cuadrados	24,00	-
28	72131601-009	Zócalo calcáreo	Metro lineal	18,50	48.000	888.000	Metro lineal	18,50	-	Metro lineal	18,50	-
29	72131601-007	Techo de chapas sobre entablado y aislante	Metros cuadrados	27,90	250.000	6.975.000	Metros cuadrados	27,90	-	Metros cuadrados	27,90	-
30	72101607-007	Revestimiento cerámico de paredes	Metros cuadrados	12,00	120.000	1.440.000	Metros cuadrados	12,00	-	Metros cuadrados	12,00	-
31	72101607-006	Revoque interior y exterior de paredes	Metros cuadrados	115,00	45.000	5.175.000	Metros cuadrados	115,00	-	Metros cuadrados	115,00	-
32	72102303-998	Tanque de fibra de vidrio de 500 lts. colocado sobre estructura de mampostería y losa existente	Unidad	1,00	900.000	900.000	Unidad	1,00	-	Unidad	1,00	-
33	72131601-012	Pintura al látex interior y exterior	Metros cuadrados	115,00	50.000	5.750.000	Metros cuadrados	115,00	-	Metros cuadrados	115,00	-
34	72131601-012	Pintura de aberturas de madera al barniz	Metros cuadrados	6,70	40.000	268.000	Metros cuadrados	6,70	-	Metros cuadrados	6,70	-
35	72131601-012	Pintura de balancines con sintético	Metros cuadrados	1,75	55.000	96.250	Metros cuadrados	1,75	-	Metros cuadrados	1,75	-



Municipalidad de General Artigas
Unidad Operativa de Contrataciones

Avda. Virgen del Rosario e/ Colón
ITAPUA – PARAGUAY
Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación de Contratación por Excepción Nº 01/2026 POR URGENCIA IMPOSTERGABLE. CONSTRUCCIÓN DE FOSA PARA EL RELLENO SANITARIO MUNICIPAL ID Nº 485.533.-

36	72101603-001	Extensión de cañería de agua de 3/4 "	Metro lineal	230,00	35.000	8.050.000	Metro lineal	230,00		-	Metro lineal	230,00		-
37	72131601-011	Instalación de agua fría en baño	Unidad	1,00	800.000	800.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
38	72101510-007	Desagüe cloacal interior baño	Unidad	1,00	650.000	650.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
39	72131601-011	Artefactos Sanitarios Instalados	Unidad	1,00	1.650.000	1.650.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
40	72131601-011	Cámara de inspección de 40 x 40 cm	Unidad	2,00	550.000	1.100.000	Unidad	2,00		-	Unidad	2,00		-
41	72101510-007	Pozo ciego pequeño (0,75x1,50)	Unidad	1,00	2.500.000	2.500.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
42	72131601-011	Cámara Séptica pequeña (0,80x0,60x0,60)	Unidad	1,00	1.600.000	1.600.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
43	72131601-010	Marcos de madera Ybyrapytá colocados	Unidad	2,00	700.000	1.400.000	Unidad	2,00		-	Unidad	2,00		-
44	72131601-010	Puerta de madera tipo tablero	Unidad	2,00	1.150.000	2.300.000	Unidad	2,00		-	Unidad	2,00		-
45	72131601-010	Puerta de madera tipo placa	Unidad	1,00	650.000	650.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
46	72131601-010	Ventana tipo Balancín metálico colocado de 60 x 35	Unidad	1,00	350.000	350.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
47	72131601-010	Ventana tipo Balancín metálico colocado de 1,40 x 1,10 m	Unidad	1,00	344.750	344.750	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
48	72131601-010	Vidrios traslúcidos de 3 mm colocados	Metros cuadrados	1,80	150.000	270.000	Metros cuadrados	1,80		-	Metros cuadrados	1,80		-
49	72131601-005	Pilar de mampostería de 0,45 x 0,45 x 1,70 m	Unidad	1,00	950.000	950.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
50	72131601-001	Puesto de medición definitiva monofásico	Unidad	1,00	2.500.000	2.500.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
51	72131601-001	Extensión de línea monofásica aérea	Unidad	220,00	35.000	7.700.000	Unidad	220,00		-	Unidad	220,00		-
52	72131601-001	Tablero General	Unidad	1,00	650.000	650.000	Unidad	1,00		-	Unidad	1,00		-
53	72131601-001	Bocas de tomas y luces	Unidad	7,00	150.000	1.050.000	Unidad	7,00		-	Unidad	7,00		-
54	72131601-001	Artefactos de luz tipo fluorescente de 2x40	Unidad	5,00	150.000	750.000	Unidad	5,00		-	Unidad	5,00		-
55	72131601-013	Limpieza final de obra	Metros cuadrados	24,80	5.000	124.000	Metros cuadrados	24,80		-	Metros cuadrados	24,80		-
56	72131601-002	Excavación de fosa para relleno sanitario.	Metros cúbicos	750,00	90.000	67.500.000	Metros cúbicos	750,00		-	Metros cúbicos	750,00		-
PRECIO TOTAL						360.400.000				-				-

